REQUERIMENTO Nº             DE 2016

(Da Sra. Carmen Zanotto)

Requer a convocação de

Sessão Solene da Câmara dos

Deputados para o dia 12 de maio de

2016, às 10 horas, em homenagem à

Semana de Enfermagem.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Artigo 68 do

Regimento Interno, a convocação de Sessão Solene desta Casa para o dia

12 de maio de 2016, às 10 horas, em homenagem aos profissionais de

Enfermagem, conforme o Decreto nº 48.202 de 12 de maio de 1960, que

instituiu o período de 12 a 20 de maio como a “Semana da Enfermagem”.

Ante o exposto e por reconhecermos o sério e competente

trabalho desempenhado por esses profissionais ao longo dos anos é que

apresentamos este requerimento, ao qual contamos com a aprovação

unânime dos nossos pares, em especial, Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 10 de março de 2016.

Deputada Federal Carmen Zanotto

Líder do Bloco PR, PSD, PROS

Líder do Bloco PP, PTB, PSC, PHS

Líder do Bloco PMDB, PEN

Líder do PT

Líder do PSDB

Líder do Bloco PRB, PTN, PTC, PTdoB,

PSL

Líder do PSB

Líder do DEM

Líder do PDT

Líder do PMB

Líder do SD

Líder do PCdoB

Líder do PPS

Líder do PV

Líder do PSOL

Líder da REDE